

PATVIRTINTA

Aplinkos apsaugos departamento prie
Aplinkos ministerijos direktoriaus
2021 m. liepos 27 d. įsakymu
Nr. AD1-282

(Aplinkos apsaugos departamento prie
Aplinkos ministerijos direktoriaus
2021 m. rugsėjo 20 d. įsakymo
Nr. AD1-337 redakcija)

APLINKOS APSAUGOS REIKALAVIMŲ BALDŲ IR MEDIENOS PLOKŠČIŲ GAMYBAI IR KITŲ GAMYBOS TECHNOLOGIJŲ VYKDYMO KONTROLINIS KLAUSIMYNAS

Patikrinimą atlikęs (-ę) inspektorius (-iai) _____
(pareigos, vardas ir pavardė, tel. nr., el. paštas)

Patikrinimo teisinis pagrindas _____

Patikrinimo pobūdis _____
(planinis, neplaninis)

Patikrinimo data _____

Tikrinamas ūkio subjektas _____
(teisinė forma, pavadinimas, adresas, įm. kodas, jei tikrinamas fizinis asmuo, vardas ir pavardė, tel. nr.)

Ūkio subjekto įgalioti atstovai, dalyvavę patikrinime _____
(pareigos, vardas (-ai) ir pavardė (-ės))

Priedas prie _____ m. _____ d. patikrinimo akto Nr. _____
(data)

Nr.	Aplinkos apsaugos reikalavimas	Atitiktis reikalavimams			Pastabos
		Atitinka	Neatitinka	Neatitaulu	
		X	X	X	
1. Bendrieji reikalavimai					
1.1.	Ar ūkio subjektas turi Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimą (toliau – TIPK leidimas) ar Taršos leidimą, jei tokį leidimą turėti būtina vykdant veiklą? ([1] 4 p., 10 p., [2] 6 p.[16] 19 str. 1 d.)				
1.2.	Ar ūkio subjektas laikosi TIPK leidime ar Taršos leidime nurodytų kitų sąlygų? ([1] 118 p., [16] 19 str. 2 d.) <i>Pastaba. Leidime nurodyti reikalavimai, kurie nepateikti šio kontrolinio klausimyno kitose eilutėse.</i>				
1.3.	Ar ūkio subjektas vykdo aplinkos monitoringo programą? ([3] 9 str.)				
1.4.	Ar ūkio subjektas aplinkos monitoringo duomenis ir informaciją pateikė Aplinkos apsaugos agentūrai, taip pat kitoms monitoringo programoje numatytoms institucijoms? ([4] 33 p.)				

Nr.	Aplinkos apsaugos reikalavimas	Atitikis reikalavimams			Pastabos
		Atitinka	Neatitinka	Neatitinka	
		X	X	X	
1.5.	Ar ūkio subjekto vykdoma veiklos rūšis priskiriama veikloms rūšims, kurioms netaikomas reikalavimas turėti Taršos leidimo dalį „Atliekų apdorojimas (naudojimas ar šalinimas, įskaitant laikymą ir paruošimą naudoti ar šalinti)“? ([2] 3 p.)				
2. Reikalavimai atliekų tvarkymui, susidarymo apskaitai ir ataskaitai					
2.1.	Ar ūkio subjektas vykdo Atliekų susidarymo apskaitą naudodamasis Vieninga gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacine sistema (toliau – GPAIS)? ([5] 7 str. 1 d., [6] 6 p., 7 p.)				
2.2.	Ar susidaręs atliekų kiekis Atliekų susidarymo apskaitos žurnale nurodomas ne vėliau kaip per 5 darbo dienas pasibaigus kalendoriniam mėnesiui (jei atliekų per mėnesį nesusidaro, ar susidaręs atliekų kiekis registruojamas iš karto, kai tik susidaro)? ([6] 14 p.)				
2.3.	Ar kalendorinio ketvirčio apskaitos duomenys į GPAIS suvedami ne vėliau kaip iki kalendorinio ketvirčio pabaigos? ([6] 14 p.)				
2.4.	Ar kalendoriniam metų ketvirčiui pasibaigus, bet ne vėliau kaip per 15 kalendorinių dienų nuo kalendorinio metų ketvirčio pabaigos, yra GPAIS suformuota ir patvirtinta to ketvirčio atliekų susidarymo apskaitos suvestinė? ([6] 19 p.)				
2.5.	Ar ūkio subjektas praėjusių kalendorinių metų Atliekų susidarymo apskaitos metinę ataskaitą suformavo naudodamasis GPAIS ir pateikė Aplinkos apsaugos agentūrai (iki balandžio 1 d.)? ([6] 22, 48 p.)				
2.6.	Ar susidariusios atliekos laikinai laikomos taip, kad nepatektų į aplinką (atliekos negali išsipilti, išsibarstyti, išgaruoti ar kitaip patekti į aplinką)? ([7] 21 p., 81 p.)				
2.7.	Ar ūkio subjektas susidariusias atliekas rūšiuoja susidarymo vietoje, atsižvelgdamas į rūšį ir pobūdį, nemaišo su kitomis atliekomis ar medžiagomis? ([5] 4 str. 2 d., [7] 13 p.)				
2.8.	Ar susidariusios pavojingosios atliekos laikinai laikomos sandariuose, atspariuose laikomoms medžiagoms konteneriuose ar pakuotėse? ([7] 82 p.)				
2.9.	Ar visi laikinai laikomų, supakuotų vežti pavojingųjų atliekų konteineriai ar pakuotės yra paženklinti, pavojingų atliekų ženklavimo etikete? ([5] 15 str., [7] 88 p.)				
2.10.	Ar pavojingųjų atliekų ženklavimo etiketė atitinka šiuos Atliekų tvarkymo taisyklių reikalavimus? ([7] 88 p., 89 p.)				
2.10.1.	1. Ženklinimo etiketės forma atitinka Atliekų tvarkymo taisyklių 4 priedą; PAVOJINGŲJŲ ATLIEKŲ ŽENKLINIMO ETIKETĖS FORMA PAVOJINGOSIOS ATLIEKOS — kodas (pagal atliekų sąrašą, pavadinimas) — Turetojas (monės kodas, pavadinimas) — (adresas) Atsakingas asmuo (pareigos, vardas, pavardė, tel. Nr.) Pavojaus ženklo vieta* * Pavojaus ženklas parenkamas pagal Europos sutarties dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR) 5.2 ir 5.3 skyrių reikalavimus.				
2.10.2	Etiketės informacija aiškiai matoma;				
2.10.3	Etiketė atspari aplinkos poveikiui (nepažeista aplinkos).				

Nr.	Aplinkos apsaugos reikalavimas	Atitiktis reikalavimams			Pastabos
		Atitinka	Neatitinka	Neatitinka	
		X	X	X	
2.11.	Ar su pavojingųjų atliekų tvarkymu (laikinuoju laikymu, surinkimu, vežimu ir/ar apdorojimu) susiję dokumentai saugomi ne trumpiau kaip penkerius metus? ([5] 9 str., [7] 99 p.)				
2.12.	Ar su nepavojingųjų atliekų tvarkymu (laikinuoju laikymu, surinkimu, vežimu ir/ar apdorojimu) susiję dokumentai saugomi ne trumpiau kaip trejus metus? ([5] 9 str., [7] 98 p.)				
2.13.	Ar veiklos vykdytojas, neturintis nustatyta tvarka išduoto TIPK (Taršos leidimo) saugoti atliekas, laiko veiklos metu susidariusias pavojingąsias atliekas šių atliekų susidarymo vietoje iki jų surinkimo ne ilgiau kaip šešis mėnesius? ([7] 18 p.)				
2.14.	Ar veiklos vykdytojas, neturintis nustatyta tvarka išduoto TIPK (Taršos leidimo) saugoti atliekas, laiko veiklos metu susidariusias nepavojingas atliekas šių atliekų susidarymo vietoje iki jų surinkimo ne ilgiau kaip vienus metus? ([7] 18 p.)				
2.15.	Ar ūkio subjektas savo ūkinės veiklos metu susidariusias nepavojingas atliekas gamybos vietoje naudoja arba šalina, įskaitant paruošimą naudoti arba šalinti? ([2] 1 priedo 2 priedelis)				
3. Reikalavimai gamybos liekanų priskyrimui prie šalutinių produktų					
3.1.	Ar ūkio subjekte yra atsakingo asmens parašu patvirtintas technologinio proceso aprašymas ar kito įmonės dokumento (pvz., techninio reglamento, TIPK leidimo ar kitokio leidimo) išrašas, kuriame nurodyta, kad šalutinis produktas gautas pagrindinio produkto gamybos proceso metu? ([8] 8 p.)				
3.2.	Ar ūkio subjekte yra dokumentas, įrodantis, kad konkretus gamybos liekanų kiekis naudojamas tikslingai (pvz., sutartis su šalutinio produkto naudotoju dėl konkretaus šalutinio produkto kiekio priėmimo naudoti ar kitas dokumentas, įrodantis galimybę gamybos liekanas perduoti naudoti)? ([8] 10 p.)				
3.3.	Ar ūkio subjekte yra šalutinio produkto naudotojo parašu patvirtintas dokumentas, technologinio proceso aprašymas ar kito įmonės dokumento (pvz., techninio reglamento, TIPK leidimo ar kitokio leidimo) išrašas, kuriame nurodoma, kad šalutinis produktas naudojamas be jokio papildomo apdirbimo, išskyrus atvejus, kai tai atliekama įprastos gamybinės praktikos būdu? ([8] 12 p.)				
3.4.	Ar ūkio subjekte yra atsakingo asmens parašu patvirtintas technologinio proceso aprašymas ar kito įmonės dokumento (pvz., techninio reglamento, Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimo ar kitokio leidimo) išrašas, kuriame nurodomas gamybos liekanų naudojimo teisėtumas? ([8] 18 p.)				
3.5.	Ar gamybos liekanos, kurios neperduotos naudoti arba nepanaudotos ilgiau kaip vienus metus nuo gamybos liekanų susidarymo ir atitinkančios atliekų sąvoką, įrašytos į Atliekų susidarymo apskaitos žurnalą? ([6] 6 p., 7 p., [8] 11 p.)				
3.6.	Ar šalutinių produktų laikymo talpos (vietos) atsparios laikomų daiktų ir medžiagų poveikiui ir (ar) iš jų, ar iš laikomų šalutinių produktų, neteka skysčiai, nesklinda kvapai, dulkės ir pan.? ([8] 24 p.)				
3.7.	Ar ūkio subjekto ūkinės veiklos metu susidaręs šalutinis produktas yra naudojamas kaip kietasis biokuras?				

Nr.	Aplinkos apsaugos reikalavimas	Atitiktis reikalavimams			Pastabos
		Atitinka	Neatitinka	Neatitinka	
		X	X	X	
3.7.1.	Ar kietasis biokuras apibrėžtas pagal medžiagų kilmę ir šaltinius? ([17] 7p.)				
3.7.2.	Ar kietasis biokuras apibrėžtas pagal prekinis pavaldus? ([17] 7p.)				
3.7.3.	Ar kietasis biokuras atitinka pagrindines savybes? ([17] 7p.)				
3.7.4.	Ar ūkio subjektas turi atitiktį patvirtinantį dokumentą, kad kietajame biokure neviršijamos leistinos maksimalios cheminių elementų koncentracijos vertės? ([17] 10.1 p.)				
3.7.5.	Ar ūkio subjektas kietąjį biokurą naudoja deginimo įrenginiuose, kurie atitinka technines charakteristikas, t.y. gamybos ir pramonės paskirties pastate įrengtame 120 kW ir didesnės, bet mažesnės kaip 1 MW vardinės (nominalios) galios deginimo įrenginyje yra užtikrinama ne mažesnė kaip 600 °C degimo temperatūra, arba 1 MW ir didesnės vardinės (nominalios) galios deginimo įrenginyje – užtikrinama ne mažesnė kaip 850 °C degimo temperatūra? ([17] 13 p.)				
3.7.6.	Ar kietojo biokuro 120 kW ir didesnės, bet mažesnės kaip 1 MW vardinės (nominalios) galios deginimo įrenginyje arba 1MW ir didesnės vardinės (nominalios) galios deginimo įrenginyje yra įrengtos temperatūros kontrolės priemonės? ([17] 13 p.)				
4. Reikalavimai aplinkos oro apsaugai <i>(Ūkio subjektams, eksploatuojantiems stacionarių šaldymo, oro kondicionavimo, šilumos siurblių, gaisro gesinimo įrangą, gesintuvus ir šilumos siurblius, turinčius tam tikrų fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų ir (ar) preparatų ar ozono sluoksnį ardančių medžiagų, aplinkos apsaugos reikalavimai šių įrenginių eksploatavimui nurodomi atskirame kontroliniame klausimyne.)</i>					
4.1.	Ar ūkio subjektas turi galiojančią Aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos ataskaitą? ([10] 5 p.)				
4.2.	Ar ūkio subjekto Aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos ataskaitoje nurodytų aplinkos oro taršos šaltinių skaičius ir rūšis atitinka realią situaciją? ([10] 13 p.) Pastaba. Jei ūkio subjektas turi TIPK leidimą ar Taršos leidimą, kuriame yra oro dalis, informacija pateikiama dėl TIPK leidimo ar Taršos leidimo oro dalies sąlygų laikymosi.				
4.3.	Ar vykdoma į aplinkos orą išmetamų teršalų apskaita? ([11] 3 p., 4 p.)				
4.4.	Ar praėjusių kalendorinių metų į aplinkos orą išmestų teršalų apskaitos ataskaita pateikta Aplinkos apsaugos agentūrai per Aplinkos informacijos valdymo integruotą kompiuterinę sistemą (AIVIKS)? ([11] 14 p.)				
4.5.	Reikalavimai tirpiklius naudojančių įrenginių eksploatavimui:				
4.5.1.	Ar ūkio subjektas yra įregistravęs tirpiklius naudojančius įrenginius? ([12] 4 p.)				
4.5.2.	Ar ūkio subjektas, įregistravęs tirpiklius naudojančią įrenginį, pateikė organinius tirpiklius naudojančių įrenginių apskaitos ataskaitą? ([12] 37 p.)				
4.6.	Ūkio subjekto kurą deginančių įrenginių (katilinių) eksploatavimui keliamų reikalavimų vykdymas:				
4.6.1.	Ar ūkio subjektas eksploatuoja kurą deginančius įrenginius? <i>Pastabose nurodyti kuro rūšį ir įrenginių galingumą.</i>				

Nr.	Aplinkos apsaugos reikalavimas	Atitikties reikalavimams			Pastabos
		Atitinka	Neatitinka	Neatitinka	
		X	X	X	
4.6.2.	Ar užtikrinama iš kurų deginančių įrenginių, kurių nominali šiluminė galia lygi arba didesnė kaip 0,12 MW, bet nesiekia 50 MW, į aplinkos orą išmetamų teršalų ribinės vertės laikymosi kontrolė? ([9] 15–21 p.)				
4.6.3.	Ar ūkio subjektas, eksploatuojantis kurų deginančius įrenginius, pateikė kasmetinę Naudojamo kuro ir į aplinką išmetamo teršalų kiekio apskaitos ataskaitą Aplinkos apsaugos agentūrai? ([9] 31, 32, 34 p.)				
5. Reikalavimai nuotekų tvarkymui					
5.1.	Ar gamybinės ir (ar) buitinės nuotekos tvarkomos vadovaujantis Nuotekų tvarkymo reglamente nustatytais reikalavimais? ([13] 6 p., 33 p.)				
5.2.	Ar galimai tarši teritorija yra padengta kieta, skysčiams mažai laidžia danga (asfalto, asfaltbetonio, betono ar pan.) ir įrengta taip, kad paviršinės nuotekos nuo jos nutekėtų į šalia esančias teritorijas ir ant jos nepatektų vanduo iš šalia esančių teritorijų? ([14] 13 p.)				
5.3.	Ar paviršinės nuotekos tvarkomos vadovaujantis Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamente nustatytais reikalavimais? ([14] 5 p., 6 p.)				
5.4.	Ar vykdoma nuotekų tvarkymo apskaita? ([15] 14 p.)				
5.5.	Ar praėjusių kalendorinių metų Nuotekų tvarkymo apskaitos metinė ataskaita pateikta Aplinkos apsaugos agentūrai per AIVIKS? ([15] 20 p.)				
6.	Reikalavimai cheminių medžiagų ir cheminių mišinių duomenų apskaitai ir ataskaitos pateikimui				
6.1.	Ar ūkio subjektas užpildė įsigytų, pagamintų, importuotų, patiektų rinkai ir sunaudotų cheminių medžiagų ir (ar) mišinių apskaitos suvestinę už praėjusius metus iki vasario 1 d. pagal nustatytus reikalavimus? ([18] 20 p.)				
6.2.	Ar ūkio subjektas pateikė duomenis į IS „AIVIKS“ apie gaminamas, importuojamas, platinamas ir naudojamas chemines medžiagas ir (ar) mišinius už praėjusius kalendorinius metus iki kovo 1 d. pagal nustatytus reikalavimus? ([19] 7, 9, 11, 14 p.)				

* Lentelėje pastabų skiltyje rašomas pastabos eil. Nr., o po lentelę prieraše PASTABOS rašomas pastabos Nr. ir visos pastabos tekstas.

PASTABOS:

_____(Surašomos konkrečios, išsamios pastabos)

Klausimyną užpildė

_____(Pareigūno pareigos) _____(parašas) _____(Vardas ir pavardė)

(data)

(parašas)

(Ūkio subjekto atstovo vardas ir pavardė)

TEISĖS AKTAI, REGLAMENTUOJANTYS KLAUSIMYNO SRITĮ

1. Taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. vasario 15 d. įsakymu Nr. D1-528 „Dėl taršos integruotos prevencijos ir kontrolės leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F44C64C509B/fENQRzjcXy>

2. Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Aplinkos ministro 2014 m. kovo 06 d. įsakymu Nr. D1-259 „Dėl taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių patvirtinimo“.

(<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/afd3d660a9d911e38e1082d04585b3dd/bvFFeRreDg>)

3. Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymas.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A98CE535B1C/PHBNEuNChH>

4. Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. rugsėjo 16 d. įsakymu Nr. D1-546 „Dėl Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatų patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.12D4F759B798/NHJsmnszXi>

5. Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8D38517814F1/bGPNNEncZW>

6. Atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. D1-367 „Dėl atliekų susidarymo ir tvarkymo apskaitos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B8FFB9E4F47F/PsMeolxrLV>

7. Atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.38E37AB6E8E6/ksOcGewgZA>

8. Gamybos liekanų priskyrimo prie šalutinių produktų tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. sausio 17 d. įsakymu Nr. D1-46/4-63 „Dėl Gamybos liekanų priskyrimo prie šalutinių produktų tvarkos aprašo patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A107250F614B>

9. Išmetamų teršalų iš kurų deginančių įrenginių normos LAND 43-2013, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. balandžio 10 d. įsakymu Nr. D1-244 (suvestinė redakcija nuo 2018-07-01).

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.446368/asr>

10. Aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos ir ataskaitų teikimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002m. gegužės 27 d. įsakymu Nr.340 „Dėl aplinkos oro taršos šaltinių ir iš jų išmetamų teršalų inventorizacijos ir ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E2469D928D10/ChTAGSrikJ>

11. Teršalų išmetimo į aplinkos orą apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. gruodžio 20 d. įsakymu Nr. 408 „Dėl Teršalų išmetimo į aplinkos orą apskaitos ir ataskaitų teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F369BE5465B2/ohwvTlbfEm>

12. Lakiųjų organinių junginių, susidarančių naudojant tirpiklius tam tikrų veiklos rūšių įrenginiuose, emisijos ribojimo tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. 620 „Dėl lakiųjų organinių junginių, susidarančių naudojant tirpiklius tam tikrų veiklos rūšių įrenginiuose, emisijos ribojimo tvarkos patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3449AA78250D/ZZivbJFNZQ>

13. Nuotekų tvarkymo reglamentas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236 „Dėl nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4D0DFCDD673A/CYMyrzCgPo>

14. Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamentas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-193 „Dėl paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F79C1136595E/sdnzQkbPZo>

15. Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. D1-1120 „Dėl vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“.

<https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.83620262D6A8/yTCYtztzOBv>

16. Lietuvos Respublikos aplinkos apsaugos įstatymas.

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.2493/CTZxrqmwgN>

17. Kietojo biokuro kokybės reikalavimai, patvirtinti Lietuvos Respublikos energetiko ministro 2017 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. 1-310 „Dėl kietojo biokuro kokybės reikalavimų patvirtinimo“.

<https://www.teisesakturegistras.lt/portal/lt/legalAct/d950a4a0db3511e7910a89ac20768b0f>

18. Cheminių medžiagų ir cheminių mišinių apskaitos tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2008-07-02 įsakymu Nr. D1-360 „Dėl cheminių medžiagų ir cheminių mišinių apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“.

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.324098/asr>

19. Duomenų ir informacijos apie cheminės medžiagas ir cheminius mišinius teikimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 2006-10-12 įsakymu Nr. D1-462 „Dėl duomenų ir informacijos apie chemines medžiagas ir cheminius mišinius teikimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

<https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.285047/asr>